
Palazzo Vecchio
Piazza della Signoria

DIREZIONE
GENERALE

COMUNE DI FIRENZE

AVVISO di RETTIFICA BANDO DI GARA - Lavori

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

I.1) Denominazione e indirizzi Comune di Firenze – Direzione Generale,  Palazzo Vecchio, Piazza

della  Signoria,  1.  Ci�à:  Firenze Codice  NUTS:  ITI14  Firenze Codice  postale:  50122 Paese:  Italia

Persona di  conta�o: Responsabile Unico del  Procedimento (RUP)  Ing.  Giacomo Paren- E-mail:

dire�ore.generale@comune.fi.it  Tel.:  +39  0552768243, Indirizzi  Internet:  Indirizzo  principale

h�ps://www.comune.fi.it Indirizzo del Profilo del commi�ente h�ps://affidamen-.comune.fi.it

SEZIONE II: OGGETTO

II.1)  En-tà  dell'appalto  II.1.1)  Denominazione:  procedura  ristre�a  per  l’affidamento  congiunto

della  proge�azione esecu-va e dell’esecuzione dei   lavori  per  la  “Riqualificazione dello  stadio

Artemio  Franchi  di  P.L.  Nervi  -  Firenze”   II.1.2)  Codice  CPV  principale:  45212224 Lavori  di

costruzione di stadi II.1.3) Tipo di appalto: Lavori  II.1.4) Breve descrizione: affidamento congiunto

(appalto integrato) della proge�azione esecu-va (incluso il coordinamento della sicurezza in fase

di  proge�azione  esecu-va)  e  dell’esecuzione  dei   lavori  per  la  “Riqualificazione  dello  stadio

Artemio Franchi di P.L. Nervi – Firenze”.

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

VI.5) Data di spedizione del presente avviso: 19/01/2023 VI.6) Riferimento dell'avviso originale:

Numero dell'avviso nella GU S: 2022/S 250-731214.

SEZIONE VII: MODIFICHE

VII.1) Informazioni da correggere o aggiungere VII.1.2) Testo da correggere nell'avviso originale

Numero  della  sezione:  II.1.5.  Punto  in  cui  si  trova  il  testo  da  modificare:  Valore  s-mato

dell'appalto:  Valore,  IVA  esclusa:  anziché:  171.504.886,02  Euro  leggi:  170.457.398,71  Euro.

Numero  della  sezione:  II.2.6.  Punto  in  cui  si  trova  il  testo  da  modificare:  Valore  s-mato

dell'appalto:  Valore,  IVA  esclusa:  anziché:  171.504.886,02  Euro  leggi:  170.457.398,71  Euro.

Numero della sezione: II.2.11. Punto in cui si trova il testo da modificare: importo a base di gara di

Euro anziché: 159.902.365,96 leggi: 158.895.166,82. Numero della sezione: II.2.11 anziché: Euro

156.526,23  per  cassa  previdenza  complementare  sul  compenso  dei  progeFs-  leggi:  Euro

116.238,26  per  cassa  previdenza  complementare  sul  compenso  dei  progeFs-.  Numero  della

sezione: II.2.14 Punto in cui si trova il testo da modificare: Importo a base di gara Euro anziché:

159.902.365,96 leggi: 158.895.166,82. Numero della sezione: II.2.14 anziché: Euro 3.913.155,62

per la proge�azione esecu-va e il coordinamento della sicurezza in fase di proge�azione leggi:

Euro 2.905.956,48 per la  proge�azione esecu-va e il  coordinamento della sicurezza in  fase di

proge�azione.  Numero  della  sezione:  IV.2.2  Termine  per  il  ricevimento  delle  offerte  o  delle

domande di partecipazione anziché: Data: 30/01/2023 Ora locale: 23:59 leggi: Data: 14/02/2023

Ora locale: 23:59 Numero della sezione: IV.2.3 Data s-mata di spedizione ai candida- prescel-

degli invi- a presentare offerte anziché: Data: 16/03/2023 leggi: Data: 31/03/2023.

VII.2)  Altre  informazioni  complementari:  Impor-  e  termini  conseguentemente  modifica-  nel

Disciplinare  di  gara.  Il  termine  di  cui  al  paragrafo  2.2.  del  Disciplinare  di  gara  per  richiedere



chiarimen- è pos-cipato al 26/01/2023 e il termine per la risposta alle richieste di chiarimen- è

pos-cipato al  30/01/2023. Appalto finanziato con fondi U.E. inizia-va Next Genera-on EU - Piano

Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza -  PNRR (Missione 5,  Componente 2,  Inves-mento 2.2:  Piani

Urbani  Integra-)  e  fondi  del  Ministero  della  Cultura  a  valere  sul  Piano  Nazionale  per  gli

Inves-men- Complementari al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza.

Il Dire�ore Generale

Ing. Giacomo Paren�


		2023-01-19T16:08:59+0100
	Giacomo Parenti




